
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
ACTIVIDAD 

 
GRUPO 

 
FECHA 

 
HORARIO 

 
MODALIDAD 

 
UBICACIÓN 

Presentación del Plan de 
estudios 

1101 
1102 
1103 

 
1 de agosto 

 
9:30 a 10:30 

 
Presencial 

 
Auditorio de Campus II 

Presentación del Plan de 
estudios 

1151 
1152 
1153 
1154 

 
1 de agosto 

 
13:00 a 14:00 

 
Presencial 

 
Auditorio de Campus II 

      

Recorrido por las instalaciones 
de Campus II 

1101 
1102 
1103 

 
1 de agosto 

 
11:00 a 13:00 

 
Presencial 

Pasaje de entrada hacía el 
pumabus 10:45am 

 

Recorrido por la Biblioteca de 
campo II: “José Manuel Álvarez 
Manilla” 

1101 
1102 
1103 

 
1 de agosto 

 
13:00 a 14:000 

 
Presencial 

 
Presentarse en el acceso de 

la biblioteca  

Recorrido por las instalaciones 
de Campus II 

1151 
1152 
1153 
1154 

 
1 de agosto 

 
15:00 a 17:00 

 
Presencial 

 
Pasaje de entrada hacía el 

pumabus 14:45am 
 

Recorrido por la Biblioteca de 
campo II: “José Manuel Álvarez 
Manilla” 

1151 
1152 
1153 
1154 

 
1 de agosto 

 
17:00 a 18:00  

 
Presencial 

Presentarse en el acceso de 
la biblioteca 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO 

FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES ZARAGOZA 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

GENERACIÓN 2025 

CAMPUS II CDMX 

 

 

 

  
 



 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
ACTIVIDAD 

 
GRUPO 

 
FECHA 

 
HORARIO 

 
MODALIDAD 

 
UBICACIÓN 

Curso Propedéutico  1101 
1102 
1103 
1151 
1152 
1153 
1154 

 
5 al 9 de agosto 

7:00-9:00  
9:00-11:00  
9:00-11:00  

19:00-21:00  
15:00-17:00  
17:00-19:00  
13:00-15:00  

Presencial 
(Presentarse en el 

edificio de laboratorios 
L-400 con bata blanca 
de algodón y bitácora 

para apuntes) 

L-421 
L-422 
L-421 
L-422 
L-421 
L-422 
L-421 

Inducción Biblioteca digital 
UNAM  
BIDI-UNAM  

1101 
1102 
1103 

 
21 de agosto 

 

 
17:00-19:00  

 

 
Virtual 

 
ID: 563 212 0533 

Clave: 449152 
 

 
 

Acceso por zoom 
Biblozar2facebook 

 
 

Inducción Biblioteca digital 
UNAM  
BIDI-UNAM 

1151 
1152 
1153 
1154 

 
20 de agosto 

 

 
9:00-11:00  

 

 
Virtual 

 
ID: 563 212 0533 

Clave: 449152 
 

 
 

Acceso por zoom 
Biblozar2facebook 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO 

FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES ZARAGOZA 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

GENERACIÓN 2025 

CAMPUS II CDMX 

 

 

 

  
 


