

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES ZARAGOZA CARRERA DE BIOLOGÍA GENERACIÓN 2025 CAMPUS II CDMX



ACTIVIDAD	GRUPO	FECHA	HORARIO	MODALIDAD	UBICACIÓN
Presentación del Plan de estudios	1101 1102 1103	1 de agosto	9:30 a 10:30	Presencial	Auditorio de Campus II
Presentación del Plan de estudios	1151 1152 1153 1154	1 de agosto	13:00 a 14:00	Presencial	Auditorio de Campus II
Recorrido por las instalaciones	1101				Pasaje de entrada hacía el
de Campus II	1102 1103	1 de agosto	11:00 a 13:00	Presencial	pumabus 10:45am
Recorrido por la Biblioteca de campo II: "José Manuel Álvarez Manilla"	1101 1102 1103	1 de agosto	13:00 a 14:000	Presencial	Presentarse en el acceso de la biblioteca
Recorrido por las instalaciones de Campus II	1151 1152 1153 1154	1 de agosto	15:00 a 17:00	Presencial	Pasaje de entrada hacía el pumabus 14:45am
Recorrido por la Biblioteca de campo II: "José Manuel Álvarez Manilla"	1151 1152 1153 1154	1 de agosto	17:00 a 18:00	Presencial	Presentarse en el acceso de la biblioteca



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES ZARAGOZA CARRERA DE BIOLOGÍA GENERACIÓN 2025 CAMPUS II CDMX



ACTIVIDAD	GRUPO	FECHA	HORARIO	MODALIDAD	UBICACIÓN
Curso Propedéutico	1101 1102 1103 1151 1152 1153 1154	5 al 9 de agosto	7:00-9:00 9:00-11:00 9:00-11:00 19:00-21:00 15:00-17:00 17:00-19:00 13:00-15:00	Presencial (Presentarse en el edificio de laboratorios L-400 con bata blanca de algodón y bitácora para apuntes)	L-421 L-422 L-421 L-422 L-421 L-422 L-421
Inducción Biblioteca digital UNAM BIDI-UNAM	1101 1102 1103	21 de agosto	17:00-19:00	Virtual ID: 563 212 0533 Clave: 449152	Acceso por zoom Biblozar2facebook
Inducción Biblioteca digital UNAM BIDI-UNAM	1151 1152 1153 1154	20 de agosto	9:00-11:00	Virtual ID: 563 212 0533 Clave: 449152	Acceso por zoom Biblozar2facebook